
Contacto

Teléfono +34 965149098
Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

C/ Cervantes, nº 3, 1ª Planta
(03002) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9-TUR-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2024 a
las 10:52 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Municipal de Turismo y Playas de Alicante
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de alojamiento y mantenimiento técnico de las páginas web y
herramientas digitales propias de gestión y de difusión del Patronato Municipal de Turismo y Playas de
Alicante, el desarrollo y gestión integral del nuevo portal web www.alicanteturismo.com, y la gestión de la
comunicación online.

Ofrecer información actualizada y completa sobre todas las actividades, iniciativas y servicios que, sucediendoDescripción 
en la ciudad de Alicante, son de interés para turistas y visitantes, a través de diferentes canales de comunicación propios y
en los idiomas principales de nuestros visitantes
Valor estimado del contrato 159.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 192.511 EUR.
Importe (sin impuestos) 159.100 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.
72413000 - Servicios de diseño de sitios web WWW.
79413000 - Servicios de consultoría en gestión de marketing.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Alicante
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

NIF/s B87562393: Decreto de clasificación de 11 de enero de 2024

https://sedeelectronica.alicante.es/contratacion.php
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=CllKi%2B1bx2V7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Asap Global Solution S.L.
NIF B87562393
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle Gran Vía, 40, 8º, oficina 3 - 28013 Madrid
(28013) Madrid España
ES30

Contacto

Teléfono 677600014
Correo Electrónico contratacion@asapglobalsolution.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 76.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 92.383,5 EUR.

Motivación

Motivación Decreto de clasificación de 11 de enero de 2024
Fecha del Acuerdo 15/02/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización se realizará como máximo 5 días después del requerimiento al adjudicatario y
transcurridos al menos 15 días desde la notificación. Este último plazo podrá ser incrementado como máximo a 1 mes
por la CC.AA.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c416ad80-ac33-4fe2-9389-95f76e8620bb


Lugar

A través del aplicativo PLYCA

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3
(03002) Alicante España

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/12/2023 a las 10:00 horas

Contacto

Correo Electrónico turismo.administracion@alicante.es

Dirección Postal

Calle, Cervantes, Nº3, Planta 1
(03002) Alicante España
ES521

Principal

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado La licitación se tramita mediante un procedimiento abierto, lo que supone aplicar
unos plazos amplios a la hora de licitar, adjudicar y formalizar el mismo, de manera que difícilmente podrían iniciarse los
trabajos en el presente ejercicio 2023, con el perjuicio que supondría para los intereses turísticos de la ciudad de Alicante no
poder llevar a cabo la contratación de los trabajos en los plazos anteriormente referidos
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2023 a las 14:31

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/12/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios automáticos
: PrecioSubtipo Criterio 

: 76Ponderación 
Criterios sujetos a juicio de valor 1

: OtrosSubtipo Criterio 



: 10Ponderación 
Criterios sujetos a juicio de valor 2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 4Ponderación 

Criterios sujetos a juicio de valor 3
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S44uOjfcG6B9PLk ba5eRog%3D%3D

ID 0000012688488 |  2024-000205834 | Fri, 16 Feb 2024 10:52:28:223 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
25979910144387388792040322040199323617 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S44uOjfcG6B9PLkba5eRog%3D%3D

